
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИУРАЛЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Школа с. Аксарка 

МОУ Школа с. Аксарка

П Р И К А З

25 мая 2017 с. Аксарка №361

Об участии МОУ Школа с. Аксарка в окружной акции «Готовимся к школе!»

Во исполнение приказа Управления образования АМО Приуральский район № 223 
от 22.05.2017 «Об участии муниципальных образовательных учреждений в окружной 
акции «Готовимся к школе!», в целях реализации права детей из числа семей коренных 
малочисленных народов Севера, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни, на 
получение услуги дошкольного образования, в том числе предшкольной подготовки, 
п р и к а з ы в а ю :
1.Принять участие в окружной акции «Готовимся к школе!», используя формы работы по 
межведомственному взаимодействию со структурными подразделениями муниципального 
образования Приуральский район с привлечением педагогов подведомственных 
организаций и волонтеров

Срок: с 01.06.2017 по 01.10.2017
2.Назначить ответственной за подготовку и участие в окружной акции «Готовимся к 
школе!» заместителя директора по УР НОО, Чепайкину А.Н.

Срок: с 01.06.2017 по 01.10.2017
3. Ответственной за подготовку и участие в окружной акции «Готовимся к школе!» 
Чепайкиной А.Н.:
3.1.направить уточненные списки поступающих в первых класс 1.09.2017 детей из числа 
семей, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни, территориально прикрепленных к 
образовательной организации, согласно базе данных Учета детей от 0 до 18 лет (ФИО 
ребенка, дата рождения, место проживания, отметка о регистрации в Е-услугах) на 
электронный адрес m.m.korsak@mail.ru

Срок: до 30.05.2017
3.2.организовать информирование родителей (законных представителей) о местах сбора 
детей для проведения предшкольной подготовки через издание информационных 
продуктов (буклет, листовка, плакат и пр.), районные средства массовой информации, 
официальный сайт школы

Срок: с 01.06.2017 по 01.10.2017
4.Назначить ответственных за отправку еженедельного отчета о результатах подготовки и 
проведения акции, согласно форме (приложение № 3 к приказу УО АМО № 223
от 22.05.2017) на электронный адрес m.m.korsak@,mail.ru, начиная с 29.05.2017:

- Чепайкину Анжелику Николаевну с 29.05.2017 по 08.06.2017
- Добрынину Ирину Геннадьевну с 09.06.2017 по 31.07.2017
- Рыбакова Анатолия Николаевича с 01.08.2017 по 10.08.2017
- Рудь Татьяну Адамовну с 11.08.2017 по 22.08.2017
- Чепайкину Анжелику Николаевну с 23.08.2017 по 01.10.2017

mailto:m.m.korsak@mail.ru


4.3аведующей структурным подразделением интернат, Чудиновой И.В.:

4.1.созадь необходимые условия для проживания детей из числа КМНС, ведущих кочевой 
и полукочевой образ жизни, согласно срокам сбора детей к месту обучения к 01.09.2017

Срок: с 20.08.2017 по 31.08.2017
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор /Ал Е.А. Крей даyiA

С приказом ознакомлены: Чепайкина А.Н
Чудинова И.В.
Рудь Т. А. 

Добрынина И.Г 
Рыбаков A .H .^ ^ j^


